⁴⁰⁵ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1163. Stadler, 1068-69. *Cum enim tam anima in se quam omnis pars animae, sit entelechia corporis organici, non potest anima vel aliqua animae pars operari ubi non sunt iam formata organa.*

⁴⁰⁶ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1191. Stadler, 1096. *Quod enim transfunditur actus animae, est maris et similitudo virtutum membrorum eius et non anima proprie loquendo.*

⁴⁰⁷ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1202. Stadler, 1108. *Et deinde a corde sicut a membro primo diffunditur virtus, quae est principium creationis et formationis aliorum membrorum omnium secundum ordinem.*

⁴⁰⁸ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1202. Stadler, 1108. *Et postquam totum simul coagulatum fuerit animatum, movebitur ab anima ad complendum membra.*

original generative power of conception is an outside “image” of the soul of the father, introduced through the sperm and causing the original growth of the embryo and members until the body is ready for ensoulment.⁴⁰⁹ Yet, in the same book (sixteen) Albertus takes this point a bit further, noting that members formed by an outside power cannot have souls, since a soul is an internal power, but that formed parts cannot exist without souls.⁴¹⁰ This leaves the nature of the soul in an early embryo uncertain. However, about six weeks after birth, it is clear not only that the ensoulment has taken place, but also that all three parts of the tripartite soul are being utilized:

The young child smiles on or about the fortieth day and this is the first activity which the rational soul produces in its body. . . It dreams after two months, but forgets them. The reason for this is that although the sensible forms remain in its memory and flow to the front of its head during the dreams, nevertheless, because that part is very moist and soft, they do not stay there.⁴¹¹

⁴⁰⁹ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1203. Albertus does credit the mother with the first bit of nutritive power.

⁴¹⁰ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 1161.

⁴¹¹ Albertus, *De animalibus*. Kitchell, 826. It is also this excessive moistness, Albertus explains, that makes babies more susceptible to disease. Stadler, 729. *Natus autem parvulus ridet XL die vel circa hoc, et haec est prima operatio quam facit anima rationalis in corpore suo, quoniam haec non convenit aliis animalibus. Somniat autem post duos menses, sed obliviscitur somniorum: et huius causa est, quia licet tunc in memoria eius rernaneant formae sensibiles et fluant ad anterius capitis in somnis, tamen quia ilia pars multum est humida et mollis, non manent.*